
1 

DIARIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO 

EXECUTIVO 

COORDENA 
O E FINANÇAS EXTRATO

Ano I - Edição N° MMMXLVIII de 22 de Julho de 2021 

RESULTADO 
LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
110321.002/2021. PREGÃO ELETRÔNICO N° 
016/2021. TIPO: MENOR PREÇO. OBJETO: 
Seleção de proposta visando o REGISTRO DE 
PREÇOS para eventual contratação de empresa 
para o fornecimento de Água Mineral, de forma 
parcelada, para atender as necessidades do 
município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). 
O Município de Lagoa Grande do Maranhão -MA/ 
Coordenação Municipal de Administração e 
Finanças por intermédio do Pregoeiro, torna 
público o resultado do Pregão Eletrônico n° 
016/2021. Foi homologado o objeto desta 
licitação à seguinte licitante: RESULTADO DA 
HOMOLOGAÇÃO. A licitação foi realizada pelo 
critério de menor preço, sendo o presente 
certame homologado pela Sr. António Kleber 
Cardoso da Silva, Coordenação Municipal de 
Administração e Finanças de Lagoa Grande do 
Maranhão/MA, autoridade competente, conforme 
resultado indicado abaixo: Empresa 1: A E J DO 
NASCIMENTO, CNPJ n° 26.923.016/0001-60, 
estabelecida na RUA GRANDE, 14, CENTRO - 
LAGOA GRANDE DO MARANHÃO, 
representado neste ato pelo Sr. Antônio Edvar 
Jardim do Nascimento, brasileiro, portador da 
identidade n. 0365390820090 SESP-MA, e CPF 
n. 118.766.438-38, residente e domiciliado na rua 
da Mangueira, n° 27, Bairro Centro, CEP: 
65.718-000, Lagoa Grande do Maranhão - MA. 
Valor Homologado: R$ 193.556,00 (cento e 
noventa e três mil, quinhentos e cinquenta e seis 
reais). O Pregoeiro informa ainda, que os autos 
do processo se encontram com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data 
desta publicação, nos dias úteis no horário de 
expediente da Prefeitura Municipal de Lagoa 
Grande do Maranhão- MA. Lagoa Grande do 
Maranhão (MA), 21 de julho de 2021. ANTÔNIO 
KLEBER CARDOSO DA SILVA. Coordenação 
Municipal de Administração e Finanças. CPF n° 
783.101.993-68. Portaria n° 014/2021-PMLG-GP. 

*DOM 

DE JULGAMENTO 

 To _ Extrato de termo de 
P.E

 016/2021 

DA 

SECRETARIAL DE OBRAS E TRANSPORTES - 
EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS. ATA DE SRP 038/2021 
EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRC 
DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 
019/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
100321.004/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 038/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
100321.004/2021. Município de Lago Grande do 
Maranhão - MA / Secretaria Municipal de 
Transportes e Obras e a Empresa: VALDENIR 
ALVES MOURA EIRELI, inscrito no CNPJ: 
41.532.177/0001-16. OBJETO: O objeto desta 
Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e 
futura contratação de empresa especializada em 
aquisição de pneus para veículos, de forma 
parcelada, pertencentes a Administração 
Municipal do município de Lagoa Grande do 
Maranhão (MA). VALOR TOTAL R$: 343.570,00 
(trezentos e quarenta e três mil e quinhentos e 
setenta centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses contado a partir da data de sua 
publicação. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 
019/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 
n° 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei 
Federal n° 10.520/2002 e do Decreto 
10.024/2019 DATA DA ASSINATURA 14 de 
julho de 2021. SIGNATÁRIOS: Lago Grande do 
Maranhão - MA / Secretaria Municipal de 
Transportes e Obras, representada pelo Senhor 
Kleber Gonçalves; como Gerenciador, a 
empresa: VALDENIR ALVES MOURA EIRELI, 
representada pelo senhor Valdenir Alves Moura, 
CPF 287.466.003-53, como detentora do 
Registro de Preços. 

EMPRESA: VALDENIR ALVES MOURA EIRELI 
CNPJ: 41.532.177/0001-16 
ENDEREÇO: Av. Prefeito Wall Ferraz, N° 4670, 
Bairro Triunfo, Teresina- PI 
REPRESENTANTE: Valdenir Alves Moura, CPF 
287.466.003-53 
E-MAIL: autopecasservcar@gmail.com 

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão 
CNPJ: 01.612.337/0001-12 

lagoagrande.ma.gov.br/diarioofidal/?id=411 

Página(s) 3 de 4 


